
Č.j. objednatele: 654-2022-525201/1, UID dokumentu: spudms00000013565076 
Č.j. zhotovitele: 59/2022 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO)  

(dále jen „smlouva“) 

Suchá nádrž RN001, REV1, C10 v k.ú. Nevšová 

  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Pobočka Zlín 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 

V technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh je oprávněn jednat: Ing. Lubomír Holubec, vedoucí pobočky Zlín  
 Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín 
Tel. / E-mail: +420 721 208 363 / l.holubec@spucr.cz  
 +420 727 956 462 / j.gasek@spucr.cz 
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Ing. Petr Šošolík  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Jméno:  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo:  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Zastoupený: Ivem Fišerem, předsedou představenstva 

                                                                          Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

                                                                          Ing. Andreou Piro, členkou představenstva 

Tel.: x x x x x x x x x x x x 

E-mail: x x x x x x x x x x x x 

ID DS: j8pd5dg 

V technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x x x 

Tel.: x x x x x x x x x x x x 



2/3 
 

E-mail: x x x x x x x x x x x x 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 250048-621/0100, 2102043465/2700 

IČO: 25317628 

DIČ: CZ25317628, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 2144. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi účastníky byla dne 19. 8. 2022 sepsána smlouva o dílo na realizaci stavby Suchá 
nádrž RN001, REV1, C10 v k.ú. Nevšová (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu realizace stavby požádal zhotovitel o změnu technologie výstavby z důvodu 
požadavků na zkvalitnění stavby, finanční úsporu a především z důvodu špatné 
dostupnosti některých prefabrikovaných materiálů na trhu. Změna se týká kolejové polní 
cesty C10, která je navržena z prefabrikovaných betonových panelů. Ve staničení 1,080 
– 1,910 km je navrženo realizovat monolitickým způsobem. Betonový povrch bude 
dilatován proříznutím spáry dle návrhu v PD. Výhybny a přejezdy budou realizovány taktéž 
monolitickým způsobem. 

Dále se změna týká materiálu trubních propustků, kde je navržen v původní PD jako 
obetonované korugované potrubí DN600. Toto potrubí by bude nahrazeno za betonové 
potrubí DN 600. 

Navržené úpravy jsou technologické bez vlivu na výslednou kvalitu a koncept zakázky. 
Provedení změn je odsouhlaseno autorským dozorem i technickým dozorem stavebníka. 

3. Jedná se o první změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Celková cena díla dle 
původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku na zhotovení stavby činila 25 897 987,81 Kč 
bez DPH.  

Celková hodnota změny je ve smyslu ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve výši 6 394 705,89 Kč bez 
DPH, což odpovídá cca 24,20 % původní hodnoty závazku (tj. celkové hodnoty původní 
veřejné zakázky včetně smlouvy na výsadbu a následnou péči).  

Méněpráce jsou ve výši 3 204 883,50 Kč bez DPH, vícepráce ve výši 3 189 822,39 Kč 
bez DPH. Celková cena za realizaci stavby se proti smlouvě o dílo sníží o 15 061,11 Kč 
bez DPH na částku 25 882 926,70 Kč bez DPH. 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti smluvní strany uzavírají následující dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2022. 

I. 

Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr), která je nedílnou součástí smlouvy, se upravuje v položkách a počtech měrných 
jednotek nutných pro zdárné dokončení díla. 

  



3/3 
 

II. 

Dosavadní text bodu 4. článku III. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí       25 882 926,70 Kč 

DPH 21 % činí        5 435 414,61 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  31 318 341,31 Kč 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 19. 8. 2022 zůstávají v platnosti beze změn. 

IV. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
Příloha č. 1 Aktuální oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 26. 4. 2023 
 
Za objednatele:  

V Brně dne 25. 4. 2023 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka 

 
 
 
 
 
 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Ing. Pavel Borek 
člen představenstva 

 

Dokument vyhotovil a za správnost odpovídá Ing. Petr Šošolík 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -15 061,11 -18 223,94

Vyplň vlastní 0,00 0,00

-15 061,11 -18 223,94

0,00 0,00

Vyplň vlastní 0,00 0,00

Vyplň vlastní 0,00 0,00

Objekt2 -3 204 883,50 -3 877 909,04MPC

0,00 0,00Ostatní náklady

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]PopisKód

Objekt1 VPC 3 189 822,39 3 859 685,09

rozdílový výkaz panely NEvšová

20. 2. 2023

 

 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 2. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 189 822,39

D HSV Práce a dodávky HSV 3 189 822,39

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 029 484,80

16 K 321368211
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze 

svařovaných sítí
t 17,873 57 600,00 1 029 484,80

PP

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a 

plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 

odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 

ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů 

jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí

D 5 Komunikace pozemní 1 640 520,00

39 K 273313911 Základové desky z betonu tř. C 30/37 m3 390,600 4 200,00 1 640 520,00

PP
Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. 

C 30/37

D D1 Nové položky 519 817,59

0 K 822442112
Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním 

otevřený výkop sklon do 20 % DN 600
m 23,500 689,00 16 191,50

PP
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu 

ve sklonu do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 600

VV "Propustky"7.5+7.5+8.5 23,500

VV Součet 23,500

0 M PFB.1010301 Trouba hrdlová betonová TBH-Q 60/250 kus 10,000 4 879,00 48 790,00

PP Trouba hrdlová betonová TBH-Q 60/250

P
Poznámka k položce: 

600/2500

0 K 939191011 Zřízení bednění konstrukcí pozemních komunikací m2 514,800 609,64 313 842,67

PP Bednění konstrukcí pozemních komunikací svislé i skloněné zřízení

0 K 939191021 Odstranění bednění konstrukcí pozemních komunikací m2 514,800 273,88 140 993,42

PP Bednění konstrukcí pozemních komunikací svislé i skloněné odstranění

rozdílový výkaz panely NEvšová

Objekt1 - VPC



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20. 2. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -3 204 883,50

D HSV Práce a dodávky HSV -3 204 883,50

D 5 Komunikace pozemní -3 060 852,00

34 K 291211111
Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z 

kameniva
m2 -2 604,000 125,00 -325 500,00

PP
Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 

mm z kameniva

35 M PFG.72600102 panel silniční IZD 20t 300x150x15cm kus -552,000 4 716,00 -2 603 232,00

PP panel silniční IZD 20t 300x150x15cm

36 M PFZ.00073220 panel silniční IZD 20t 300x199x15cm kus -20,000 6 606,00 -132 120,00

PP panel silniční IZD 20t 300x199x15cm

D 8 Trubní vedení -144 031,50

42 K 871440430
Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 16 z 

polypropylenu DN 600
m -23,500 519,00 -12 196,50

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného 

nebo žebrovaného SN 16 DN 600

43 M 28617281
trubka kanalizační PP korugovaná DN 600x6000mm 

SN16
m -23,500 5 610,00 -131 835,00

PP trubka kanalizační PP korugovaná DN 600x6000mm SN16

rozdílový výkaz panely NEvšová

Objekt2 - MPC


